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REPUBLIKA E SHQIP~~RISE 
~NSPEKTORATI I LARTE I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TI? PASUNVE 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarirn te interesave private tE tij, bashkEshortitks dhe t8 
fdmij Eve madhore, ne haze te: 

B Ligjit 1x9049, datE 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tE detyrirneve 
financiare t2 t G  zgjedfiurve dhe E disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

> Lipjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per pamndalimin e konfiiktit t2 interesave nE ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SB INTERESAVE 

I 

Atesia Mbiemri 

r C 

lnstitucioni dhe adresa 
1 A 

i) ltaredMdtnd! - d&hmi& 

0 
NP bil& t6 pikes 5 tZ nenit 14, tP ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "P2r psrandrrlimin e 

konfliktit t8 interesave aG ushtrimin e fuqksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lade te DekIarimit dhe KonErollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autariteti Pgrrgjegjgs - Inspekori i PQjithshgm i ILDKP-s&, q& t6 verifikojng n8 tE gjitha 
subjektet private e pubbke, brenda dhe jashEvendit,interesatprivate dhe detyrimet financiare, 
q& ekzistojne nG ern& dbe per 1logarinC time, t E  bashkbbortit /a dhe tE arnijgve. 



PASURITE E PALUAJTSHME 
PASUR~TB E LUAJTSHME 

N t tabelc duhet t& pasqyroni vetem ndryshirnet (shtesa ose pakesime) te ndodhura n& interesat pasurore 
private, te  deklaruara mC pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparsh&~n deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qE kane l idhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me fernijtSt madhore. 
TE gj itha Ilojet e pasurive tE paluajtshme dhe tE drejtat reale ~nbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashktshortifja dhe flsmijtt ne  mashe madhore; 
Ti5 &ha llojet e pasurive @ luajtshme, tE regjistrueshme ne regiistrat publike, sendet me vlere te veqantg 
rnbi 5000 dollare (ose i baramlefshmi i tij n& lekt sl~qiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dke 
pjeset e kapitalit ne zotCrim, vleren e likuiditeteve, gjendjen nE cash, ne Ilogwi rrjedhese, nt depozite, 
nE bono thesari dhe nL5 huadhenie, ne leke ose n t  valute tE huaj, qe disponon brenda dhe jashtZ vendit 
zyrtari, bashkhhortilja dhe Emijet ne moshe madhore; 
N& rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjesEve E kapitalit t6 deklarohet vettsm gjendja e te drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tok i besuari; pra, dtri tek kafimi i tyre n5 zotErim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasurisE/ve qt ekzistwjne ne bashkepronesi me bashkeshortiden dhe femij8t nt! 
rnosb& madhore dhe, si te tilla, jant te regjistmara n& regjistrat publike, te pasqyrohen vetlsm nj6 her$ 
pavaresisht nga perqindja q C  zot&on zyrtari i cjli rn bart detynmin per deklarim, 
Ne rastet kur bashki2shortilja apo Emijet ne moshe madhore kane pasuri ~ regjistruar nb em& ti!. tyre, 
duhet tE plot&sojne me vehte au torhimin (tip) si ne faqen e pare tE deklaratts, si dhe formatin "Pasuriti! 
e pa1ua.i tshme dhe K 1uajtshme"dhe t'i bashkelidhen deklaratgs st! zyrtarit. 

Persh krimi i hollesishi?m i shtesave dhe pakcsimevc ne $do \'lcra e seciles pasuri te 
Ilnj ppasurie tE paluajtshme dhe tii luajbhmc ti; regjistruar shtuar use pakesuar, nB Pjesa qii 
ose jo ne regjistrat publike (nE sasi, n~~rner, tloj, siperfa-- leks apo ne valu te, nc zoteroni 
adresP te plote, vitin e krijimit.) mumentin e veprimit ne % 
Plotesoni kuptueshpm dhe pa korrigjirne. (me shifra dhc me fjalii). 

NEse ky format tshtg i parnjaftueshtm, vazhdoni ti2 p lotesoni formate tZ fotokpjm. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

NE kEfe format duhet te pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose gdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, qif sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortin/en dhe Wmijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri nt! 31 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qellim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, q8 krijon tl! ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe qdo organizate tjeter qti ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortinlen dhe Emijet n& moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit ti? deklarimit. 
~drj&htohen ngadeklarihi interesat private ti? marr~dhinieve etnike, fetare, ti5 miqesise apo armiqtfsis& 
si dhe perkatesia ne brganizata politike, n& perputhje me piken 2 t& nenit 15 te ligjit 1x9367, date 
7.4.2005. 

0' Ne &stet e zottiri&t jksiv te aksionevk dhelose tf3 pjeseve nB kapital, duhet te deklarolien 'te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile t& pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkesliortiden dhe ne fund per 
femijet nnt! moshe madhore. 

it, krijuara, ni! leki? apo n& valute 
u jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i meparshem - 31.12. i 
bjekti i veprimtarisi? si? organizatgs, funksioni dhelose natyra e vitit ti! deklarimit 

I 
i 
i 

Nese ky format eshtC i pamjaftueshtim, vazhdoni t& plotesoni me formate tE fotokopjuara. 



REPUBLIKA E SRQIPRRIS~? 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLA- DHE KONTROLLIT TE PGSURnfE 

DETYMMET FINANCIARJZ 
NDAJ PERSONAVE J U R I D ~  DHE F I z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qii duhet tii pasqyrohen: 
Kredi, huwarrje, detyrim pEr studime, detyrim tatitnor dhe detynme E tjera, qt! ekzistojnt bmda 
dhe jashb? vendit, E mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nLs 3 I Dhjetor tlS vitit t5 
deklarimit prej zyrtarit, bashk6shortitles dhe fil!mijjeve nLf moshB madhore. 

* Detyrimet e lartperrnendura te radhiten fillimisht p& zyrtarin, r n B  p-s pa basytshortin/en dhe nE fund 
p r  f ~ j e t  nb moshl! rnadhore. 
TE dhenat. ndaj kuj t keni detyrirn E ,pasqyrohen nE fq.8. . - :  1 .  



DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 
r 

Nese keni marre dfiurata dhe trajtime preferenciale nt vlera mbi 10.000 (dhje@miiE) ]eke, plotbsoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund tC lexoni nenin 15, pika 1, ggma b e liait ~ 9 3 6 7 ,  date 7.4.2005. 
T6 dhthat e k ~ j  formu lari rtnk do tl! publikohen. 


